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Indikasjon på inflasjon i USA i ettermiddag – KPI tall i morgen. 

Det var litt retningsløst i amerikanske aksjemarkedene i går, i påvente av makrotall senere denne uken. 

Indeksene startet dagen opp, men utover dagen snudde det ned slik at dagen endte negativt for S&P 

500 med 0,02% og Dow Jones med 0,21%, mens Nasdaq steg 0,29%. I Asia i natt steg Nikkel med 0,46%, 

mens Hang Seng (Hongkong) falt med 0,22%. Hang Seng har steget ca13% siden nyttår. 

 

Oljeprisen ligger i dag på USD 83 pr fat (Brent 1. kontrakten), som er omtrent midt i intervallet den har 

handlet siden nyttår (USD 77 – 91 pr fat). Hittil i dag har aksjebørsene i Europa inklusive Oslo Børs 

beveget seg sidelengs og renter er lite endret. 

 

I valutamarkedet handler EURNOK og USDNOK henholdsvis 11,67 og 10,82, som er omtrent der vi 

avsluttet dagen i går. Siden starten av mai har EURNOK handlet mellom 11,65 og 11,77 og USDNOK 

10,80 -10,97, og slik at vi nå ligger i nedre del av intervallet for begge kryssene. Det store temaet i 

valutamarkedet om dagen er den sterke dollaren. EURUSD ligger i dag 1,0794, mens den i starten av 

mai handlet 1,0655 (laveste i mai). Intervallet den har handlet i er 1,0655 - 1,0820 slik at nå ligger i øvre 

del (svak USD). Det virker som markedet leter etter signaler som gjør at USD svekker seg videre, og 

bryter ut av intervallet på oppsiden, slik at EURUSD handler på litt høyere nivåer fremover. Dette kan gi 

hjelp til NOK for å styrke seg.. 

 

Det store spenningsmomentet nå er om inflasjonstakten roer seg igjen i USA, etter at den overrasket litt 

med å stige i første kvartal. Måles ikke inflasjonstakten i USA lavere i morgen, gir det et signal om at Fed 

antagelig venter ytterligere med å kutte renten og at USD igjen vil styrke seg, slik vi har sett tidligere. 

Hvordan inflasjonen har utviklet seg får vi en første indikasjon på i ettermiddag, når PPI 

(produsentprisindeksen) fra USA for april publiseres. I kombinasjon med morgendagens 

konsumprisindeks (KPI), gir den vanligvis et godt bilde av hvor Feds foretrukne mål på inflasjon 

(deflatoren for privat forbruk) vil ende. Denne kommer 31. mai. Forventningen i LSEG/Reuter er at PPI 

utenom mat og energi har steget med 0,2% fra mars til april. Dette er det samme som for mars, men er 

klart lavere enn for februar og januar da den steg henholdsvis 0,3 % og 0,5%. 

 

Fed har signalisert at deres vurdering er at renten kan kuttes dersom inflasjonstakten avtar igjen, eller 

presset i arbeidsmarkedet avtar raskt og mye. Forrige arbeidsmarkedsrapport (Non farm payrolls) i 

starten av mai overrasket med at det var skapt færre jobber enn forventet. NFIB-undersøkelse 

(spørreundersøkelse blant små bedrifter) som kommer senere i dag kan gi indikasjoner på videre 

utvikling, da bedriften svarer på spørsmål om de planlegger en øking i ansettelser og om de planlegger å 

sette opp prisene fremover. 

 

Revidert statsbudsjett for 2024, som kom i formiddag, viser at regjeringen legger opp til å bruke 418,7 

mrd oljekroner i inneværende år. Det tilsvarer 2,7% av Oljefondet som er under handlingsregelen. I det 

opprinnelige budsjettet var oljepengebruken anslått til 409,8 mrd kroner. Dette er således en liten 

økning, men foreløpig kommentarer fra analytikere er at økningen antagelig er nøytral i forhold til 

Norges Bank vurdering av rentesettingen fremover. 

 
 

 

 

 

 

 

Per Enhet Forrige Forventet Faktisk

10:00 Norge
Norges  Bank 

va lutakjøp
mai mi l l . 350,00 350,00 550,00

11:00 Eurosonen Kjerneinflas jon apri l % 2,90 2,60

11:00 Eurosonen BNP 1. kvarta l % -0,10 0,10

   Dagens viktigste nøkkeltall
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Har du spørsmål knyttet til kjøp og salg av renter og valuta? Kontakt meglerbordet på tlf. 55 37 37 03.  
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Disclaimer: 

Denne publikasjonen er å anse som markedsføringsmateriale og ikke som en investeringsanbefaling i den forstand slike er 

regulert av Verdipapirhandelloven 2007 § 3-10 med tilhørende forskrifter. Publikasjonen er utarbeidet av Sparebanken Vest 

Markets, en del av Sparebanken Vest ("Banken"), på bakgrunn av offentlig tilgjengelig informasjon og utelukkende for 

informasjonsformål. Sparebanken Vest Markets har ikke foretatt uavhengig verifikasjon av informasjonen, og garanterer ikke 

at informasjonen er presis eller fullstendig. Uttalelser i publikasjonen reflekterer Sparebanken Vest Markets oppfatning på 

utarbeidelsestidspunkt og vil være gjenstand for endring uten varsel. Innholdet i publikasjonen utgjør ingen personlig 

anbefaling eller persontilpasset investeringsråd og er ikke ment som grunnlag for investeringsbeslutning eller annen 

forretningsmessig beslutning hos mottaker. Publikasjonen er ikke et tilbud om eller oppfordring til å kjøpe eller selge valuta 

eller finansielle instrumenter eller delta i noen investeringsstrategi. Relevant og konkret profesjonell rådgivning bør alltid 

innhentes forut for investeringsbeslutning. Banken og andre selskap i Sparebanken Vest konsern, samt ansatte og tillitsvalgte 

kan ikke holdes ansvarlig for verken direkte eller indirekte tap eller utgifter som skyldes forståelsen av og/eller bruken av denne 

publikasjonen. Banken og andre selskap i Sparebanken Vest konsern eller ansatte og tillitsvalgte i konsernet kan handle med 

eller ha posisjoner i omtalte eller beslektede instrumenter, eller yte finansielle råd og banktjenester. Regelverk om 

konfidensialitet og interne retningslinjer begrenser informasjonsutveksling mellom ulike deler av Banken og informasjon i andre 

deler av Banken av relevans for publikasjonen, vil ofte være ukjent for ansatte i Sparebanken Vest Markets som har utarbeidet 

publikasjonen.  

Publikasjonen skal ikke reproduseres, distribueres eller publiseres av mottaker uten forutgående skriftlig samtykke fra 

Sparebanken Vest Markets. Distribusjon av publikasjonen vil i enkelte jurisdiksjoner være undergitt lovmessige begrensninger 

og enhver som har publikasjonen i sin besittelse er selv ansvarlig for å ta rede på og etterleve slike begrensninger. 

Sparebanken Vest Markets er en del av Sparebanken Vest, organisasjonsnummer 832 554 332, som er underlagt tilsyn av 

Finanstilsynet. Informasjon om Sparebanken Vest og bankens Alminnelige forretningsvilkår for handel med finansielle 

instrumenter finnes på www.spv.no. 

 

 


